
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ 

Калужской области 
 

                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                       

  с. Троицкое 

от «25»  февраля  2014 г.                                                 № 39  

О своевременном оповещении и информировании населения 

сельского поселения село Троицкое. 
 

В соответствии с федеральными законами от 12 декабря 1998 г. № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», от 21декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в 

целях организации своевременного и полного оповещения и информирования 

населения сельского поселения село Троицкое о чрезвычайных ситуациях мирного и 

военного времени    ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. При организации оповещения и информирования населения  

руководствоваться Положением о системе оповещения и информирования населения  

Жуковского района об угрозе возникновения и о возникновении чрезвычайных 

ситуаций, а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий или 

вследствие этих действий, утвержденным постановлением главы администрации 

муниципального района «Жуковский район» № 1201 от 16.11.2009 года. 

2. Ответственному по делам ГОЧС администрации Бутовой И.И., принять меры 

по организации своевременного оповещения и информирования населения поселения 

об угрозе возникновения и о возникновении чрезвычайных ситуаций, а также об 

опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 

действий, согласно плану мероприятий по поддержанию системы оповещения и 

информирования населения МР «Жуковский район» в постоянной готовности к 

использованию, утвержденному председателем комиссии по чрезвычайным 

ситуациям и пожарной безопасности при администрации муниципального района 

«16» ноября 2009 г. в части касающейся.  

3. Ведущему специалисту – бухгалтеру Бесфамильной О.И., ежегодно при 

формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период 

предусматривать выделение финансовых средств на проведение мероприятий по 

организации оповещения и информирования населения поселения за счет средств, 

предусмотренных по статье «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона».   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава администрации 

сельского поселения село Троицкое                   К.В. Дундукова 
                                                                                  

 



 

 


